
1 /2 

Resolución de Decanato 558/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 50/2023 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y 
PRUEBA DE OPOSICiÓN PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO REGULAR DE 
PROFESOR ADJUNTO - DEDICACiÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA: 
RESOLUCiÓN DE PROBLEMAS PARA LA EDUCACiÓN MATEMÁTICA 
(SRMRF). Sustituciones y nuevo cronograma. 

. De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 
08/07/2025 

VISTO Las presentes actuaciones por las cuales se tramita el Concurso Público 
de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor 
Regular en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la 
asignatura Resolución de Problemas para la Educación Matemática, de la 
carrera Profesorado en Matemática (plan 1997) que se dicta en la Sede 
Regional Metán - Rosario de la Frontera, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por RD 210/2025 EXA UNSA, se suspendió el cronograma fijado por RD 
75/2025, solicitado por la postulante Prof. Marcela Daniela GUTIÉRREZ. 

Que, atento al tiempo transcurrido de la circunstancia que origino la suspensión 
de los trámites del presente concurso, corresponde reaundar los mismos para la 
respectiva sustanciación. 

Que, los docentes Prof. Mario Ubaldo ÁVILA y Mag. Diego Luis ALBERTO, de 
acuerdo a lo dispuesto en el Inc. e) del Art. 29 de la Res.CS 350/87 y 
modificatorias se encuentran impedidos de integrar este Jurado, atento al cargo 
que revisten en el Consejo Directivo de esta Unidad Académica. 

Que, la Ing. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA en su condición de 
jubilada, se excusa en razón de compromisos personales asumidos con 
anterioridad. 

Que, se ha procedido a consultar a los docentes en el orden de designación, 
obteniendo la conformidad para integrar el Jurado en el presente concurso de 
los docentes: Prof. Luis Fernando CRESPO y Prof. Jorge Eduardo GARZON. 

Que, en consecuencia, ante las mencionadas situaciones y de acuerdo a lo 
establecido en el Reglamento vigente, corresponde emitir instrumento legal de 
sustitución de miembros del Jurado que habrá de entender en la convocatoria 
que se tramita por estos actuados. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

.. _----_._-----_. 



2/2 

Resolución de Decanato 558/2025 - EXA -UNSa 
EXP. 50/2023 EXA UNSA - CONCURSO PÚBLICO OE ANTECEDENTES Y 
PRUEBA DE OPOSICiÓN PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO REGULAR DE 
PROFESOR ADJUNTO - DEDICACiÓN SIMPLE - PARA LA ASIGNATURA: 
RESOLUCiÓN DE PROBLEMAS PARA LA EDUCACiÓN MATEMÁTICA 
(SRMRF). Sustituciones y nuevo cronograma. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
08/07/2025 

ARTICULO 1°._ Dar continuidad a la tramitación del Concurso Público de 
Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir 1 (un) cargo de Profesor 
Regular en la categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la 
asignatura Resolución de Problemas para la Educación Matemática, de la 
carrera Profesorado en Matemática (plan 1997) que se dicta en la Sede 
Regional Metán - Rosario de la Frontera, convocado por RD 579/2024 EXA­ 
UNSa. 

ARTICULO 2°._ Sustituir a los docentes Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, Mag. Diego 
Luis ALBERTO e Ing. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA en la 
integración del Jurado que interviene en el presente Concurso, el que quedará 
conformado de la siguiente manera: 

Titulares: Suplentes: 

Lidia Ester IBARRA María Cristina AHUMADA 

Luis Fernando CRESPO 

Jorge Eduardo GARZÓN 

Mercedes Concepción SILVA 

Camilo Alberto JADUR 

ARTICULO 3°: Establecer un nuevo cronograma, en un todo de acuerdo a lo 
expresado en el exordio de la presente, según el siguiente detalle: 

SORTEO DE TEMAS: 11 de agosto de 2025 a hs. 09:00 

FECHA OPOSICION: 13 de agosto de 2025 a hs. 09:00 

ARTICULO 4°: Notifíquese fehacientemente a los miembros del Jurado, Art. 2°.­ 
de la presente y a las postulantes aceptadas (fs.117/118). Hágase saber con 
copia al Consejo Superior, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la 
Secretaría Académica y de Investigación de esta Facultad y a la Dirección 
Administrativa de Docencia; publíquese. Cumplido, vuelva a la Dirección 
Administrativa de Docencia. 

c::=;¿fF? 
Dra. SIMna Mabel Campos 

Secretaria de Ccordinad6n Instillicional 
F¡¡cultad de Ciencias Exactas ·IJHSa 

~/ 
Dr. JOSÉ RAMÓN MOUHA 

DECANO 
FACtA.TAO DE CS. EXACTAS· UNSa 

SMC/MPC/sbb 


